PAGE

[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2021                                                                                                            № 1
г. Усть-Лабинск

                              Протокол № 36
Об утверждении перспективного плана
Совета Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района на 2022 год

В соответствии со статьей 7 Регламента Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденного решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района            от 31 января 2006 года  № 3 протокол № 7 (с изменениями от 16 мая 2006 года № 1 протокол № 9, от 31июля  2007 года № 13 протокол № 20, от                          8 ноября 2014 года № 12 протокол № 3, от 07 июля 2015 года № 2 протокол         № 12, от  27 августа 2015 года № 2 протокол № 13,  от 25 ноября  2019 года № 4 протокол №7, от 27 февраля 2020 года № 2 протокол № 12) Совет депутатов      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека муниципального образования                        Усть-Лабинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Заместитель председателя Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      С.В Выскубов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                                                                                    от 20.12.2021 № 1 протокол № 36

                                                                                  ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия,

вопроса
	Дата

проведения
	Ответственные за подготовку

	от администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	от Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Публичные слушания

	1
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения
	По мере необходимости в течение года
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, контроля за землепользованием, охраной окружающей среды

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	По мере необходимости в течение года
	Юридический отдел администрации

Усть-Лабинского городского поселения

	Комиссия по вопросам социальной политики, культуре, спорту, делам молодежи, соблюдения законности

	3
	Проекта бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	ноябрь
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	4
	Внесение изменений в Правила благоустройства Усть-Лабинского городского поселения
	По мере необходимости в течение года
	Отдел по вопросам жилищного-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, контроля за землепользованием, охраной окружающей среды

	2. Проведение сессий Совета городского поселения

	Наименование вопросов,
	Инициатор
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	выносимых на сессию Совета
	вынесения вопроса
	от администрации Усть-Лабинского городского поселения
	от Совета

Усть-Лабинского городского поселения

	По мере необходимости в течение года

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Глава

Усть-Лабинского городского поселения
	Юридический отдел администрации

Усть-Лабинского городского поселения

	Комиссия по вопросам социальной политики, культуре, спорту, делам молодежи, соблюдения законности

	2
	О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	Глава

Усть-Лабинского городского поселения
	Юридический отдел администрации

Усть-Лабинского городского поселения

	Комиссия по вопросам социальной политики, культуре, спорту, делам молодежи, соблюдения законности

	3
	О внесении изменений в отдельные решения Совета городского поселения или признании их утратившими силу в связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации и Краснодарского края
	Глава Усть-Лабинского городского поселения

Совет Усть-Лабинского городского поселения

	Отраслевые (функциональные) органы администрации Усть-Лабинского городского поселения

	Председатель Совета, депутатские комиссии

Усть-Лабинского городского поселения

	4
	О внесении изменения в структуру администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

	Глава Усть-Лабинского городского поселения

	Отдел по общим и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского городского поселения

	Председатель (председатели комиссий) Совета

Усть-Лабинского городского поселения

	5
	О внесении изменений в Регламент Совета городского поселения Усть-Лабинского района

	Совет Усть-Лабинского городского поселения

	Юридический отдел Усть-Лабинского городского поселения

	Председатель (председатели комиссий) Совета

Усть-Лабинского городского поселения

	6
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения
	Глава

Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел архитектуры и градостроительства
администрации Усть-Лабинского городского поселения

	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, контроля за землепользованием, охраной окружающей среды

	7
	Об утверждении Генерального плана Усть-Лабинского городского поселения
	Глава

Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел архитектуры и градостроительства
администрации Усть-Лабинского городского поселения

	Председатель (председатели комиссий) Совета

Усть-Лабинского городского поселения

	8
	Об утверждении транспортных услуг, услуг по погребению, оказываемых согласно гарантированному перечню МБУ «Город»
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	9
	Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	10
	Об установлении  налога на имущество на территории Усть-Лабинского городского поселения
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел
администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	11
	О внесении изменений в решение Совета городского поселения «О бюджете  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	12
	О внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в Усть-Лабинском городском поселении

Усть-Лабинского района
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	Сессия

февраль 2022 года

	1
	Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (за наем) муниципального специализированного жилищного фонда Усть-Лабинского городского поселения
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского городского поселения
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, контроля за землепользованием, охраной окружающей среды

	Сессия

март 2022 года

	1
	О ежегодном отчёте главы городского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Усть-Лабинского городского поселения за 2022 год
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел по общим и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского городского поселения
	Комиссия по вопросам социальной политики, культуре, спорту, делам молодежи, соблюдения законности

	Сессия

апрель 2022 года

	1
	Об опубликовании проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усть-Лабинского городского поселения за 2021 год, назначении даты публичных слушаний»
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	Сессия

май 2022 года

	Сессия

 июнь 2022 года

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усть-Лабинского городского поселения за 2022 год
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	Сессия

 июль 2022 года

	Сессия

август 2022 года

	1.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Лабинского  городского поселения»
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел по общим и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского городского поселения
	Комиссия по вопросам социальной политики, культуре, спорту, делам молодежи, соблюдения законности

	Сессия

сентябрь 2022 года

	1
	Об опубликовании проекта бюджета Усть-Лабинского городского поселения на 2022 год, назначении даты проведения публичных слушаний, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний»
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	Сессия

ноябрь 2022 года

	1
	 Об опубликовании проекта бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	2
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления            Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам местного самоуправления муниципального образования           Усть-Лабинский район

	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	3
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления           Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органам местного самоуправления муниципального образования

Усть-Лабинский район

	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	4
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления          Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органам местного самоуправления муниципального образования

Усть-Лабинский район

	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	5
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления            Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	6
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по осуществлению внутреннего муниципального контроля, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район

	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	7
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органам местного самоуправления муниципального образования

Усть-Лабинский район в области архитектуры и градостроительства
	Глава Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	8
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения на 2023 год
	Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, контроля за землепользованием, охраной окружающей среды

	9
	Подведение итогов конкурса ««Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Отдел по общим и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского городского поселения
	Комиссия по вопросам социальной политики, культуре, спорту, делам молодежи, соблюдения законности

	Сессия

декабрь 2022 года

	1
	О бюджете  Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района  на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов
	Глава

Усть-Лабинского городского поселения
	Финансовый отдел

администрации Усть-Лабинского городского поселения
	Комиссия по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения

	3. Депутатская деятельность

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Участие в сессиях, заседаниях постоянных комиссий рабочих групп, депутатских слушаниях Совета городского поселения

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	2
	Участие в публичных слушаниях

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	3
	Работа в избирательных округах:

- прием граждан;

- встречи с избирателями округа;

- участие в собраниях, в публичных мероприятиях, проводимых на территории округа, посещение  предприятий, организаций, учреждений в рамках депутатской деятельности

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	4
	Направление депутатских запросов, обращений, контроль за исполнением
	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения, ответственные сотрудники администрации поселения и подведомственных учреждений

	5
	Работа в составе комиссий, рабочих групп, созданных органами местного самоуправления городского поселения

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	6
	Участие в семинарах профессионального усовершенствования и других мероприятиях, проводимых Законодательным Собранием Краснодарского края и федеральными структурами

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	7
	Участие в приемах граждан главой поселения

	в течение года
	Депутаты Совета городского поселения

	8
	Участие в благотворительных акциях, проводимых в Усть-Лабинском городском поселении

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	9
	Участие в мероприятиях военно-патриотической направленности

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	10
	Участие в мероприятиях военно-патриотической направленности, в культурно-массовых, спортивных и иных мероприятиях, направленных на популяризацию здорового образа жизни

	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, депутаты Совета городского поселения

	11
	Отчет перед избирателями о проделанной работе за предыдущий год

	1 квартал
	Депутаты Совета городского поселения

Заместитель председателя Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                                                                                С.В. Выскубов